KUP-KA, ZA, VH,
VN, PD, VO, VK
 1
/0
9
- 2
01
9

4 95 225 242 270 78 231 260 115 143 ¼ 10 19 - -
1) Commande à double effet     2) Commande à simple effet;     3) Poids sans les ressorts
Code de commande (exemple: KUP-KA R15 C A 0)
Modèle Dimensions de raccordement Commande Electrovanne Contacteurs de fin de course
KUP-KA
R15 = Rp ½
R20 = Rp ¾
R25 = Rp 1
R32 = Rp 1¼
R40 = Rp 1½
R50 = Rp 2
R65 = Rp 2½
R80 = Rp 3
R1H = Rp 4
C =  à simple effet,
standard: FERMÉE
O =  à simple effet
standard:
OUVERTE
A = sans
0 = sans
2 = 2 contacteurs
B = 3/2 voies (24 VCC)
C = 3/2 voies (230 VCA)
D = à double effet
F = 5/2 voies (24 VCC)
G = 5/2 voies (230 VCA)
Caractéristiques techniques accessoires
Raccords:   taraudage Rp ½ ... Rp 4
(selon DIN 2999)
Plage de température:  -30 °C ... +120 °C
Pression nominale:  PN 16
Matières
Boîtier:  laiton, nickelé
Bille:  laiton, à chromage dur
Joints de bille:  PTFE/FKM
Joint de broche:  FKM
7www.kobold.com 1
/0
9
- 2
01
9
S
H
L
La
M
FED
N
GD
E K
SW/AF
1.4408

4 100 100 240 106 114,3 270 307 - 102,0 266 - 143 - ¼ 19 - 27,4 -
1) Commande à double effet     2) Commande à simple effet     3) Poids sans les ressorts
Code de commande (exemple: KUP-ZA R15 C A 0)
Modèle Dimensions de
raccordement
Commande Electrovanne Contacteurs de fin de course
KUP-ZA
ta
ra
ud
ag
e
R15 = G ½
R20 = G ¾
R25 = G 1
R32 = G 1¼
R40 = G 1½
R50 = G 2
R65 = G 2½
R80 = G 3
R1H = G 4
C =  à simple effet,
standard: FERMÉE
O =  à simple effet
standard:
OUVERTE
A = sans
0 = sans
2 = 2 contacteurs
B = 3/2 voies (24 VCC)
C = 3/2 voies (230 VCA)
em
b
o
ut
s
à
so
ud
er W15 = DN 15
W20 = DN 20
W25 = DN 25
W32 = DN 32
W40 = DN 40
W50 = DN 50
W65 = DN 65
W80 = DN 80
W1H = DN 100
D = à double effet
F = 5/2 voies (24 VCC)
G = 5/2 voies (230 VCA)
Caractéristiques techniques accessoires
Raccords:   taraudage G ½ ... G 4
embouts à souder DN 15 ... DN 100
Plage de température: -30 °C ... +110 °C
Pression nominale:  PN 16
Matières
Boîtier:  acier inox 1.4408
Bille:  acier inox 1.4408
Joints de bille:  PTFE renforcé de fibres de verre
Joint de broche:  PTFE/FKM
8 www.kobold.com  1
/0
9

2 50 135 171 197 49 163 193 78 100 ⅛ 10 4,8 6,5
1) Commande à double effet     2) Commande à simple effet;     3) Poids sans les ressorts
Code de commande (exemple: KUP-VH R15 C A 0)
Modèle Dimensions de raccordement Commande Electrovanne Contacteurs de fin de course
KUP-VH
R15 = G ½
R20 = G ¾
R25 = G 1
R32 = G 1¼
R40 = G 1½
R50 = G 2
C =  à simple ef-
fet, standard:
FERMÉE
O =  à simple effet
standard:
OUVERTE
A = sans
0 = sans
2 = 2 contacteurs
B = 3/2 voies (24 VCC)
C = 3/2 voies (230 VCA)
D = à double effet
F = 5/2 voies (24 VCC)
G = 5/2 voies (230 VCA)
Caractéristiques techniques accessoires
Raccords:   taraudage G ½ ... G 2
Plage de température:  -20 °C ... +110 °C
Pression nominale:  PN 16
Matières
Boîtier:  acier inox 1.4408
Bille:  acier inox 1.4401
Joints de bille:  PTFE
Joint de broche:  PTFE/FKM
9www.kobold.com 1
/0
9
- 2
01
9
H
L
M
E
T
GD
SW/AF
K
S
1 2 43 5 6 7
Sous réserve d‘erreurs et de changements techniques
Vanne à boisseau sphérique laiton 3 voies à commande pneumatique Modèle KUP-VN

2 50 166,0 240 267 55,5 197 231 86 115 ⅛ ¼ 83,0 10 11,4 12,6
1) Commande à double effet     2) Commande à simple effet     3) Poids sans les ressorts
Code de commande (exemple: KUP-VN T 1 R08 C A 0)
Modèle Exécution
3 voies
Position de
commutation*
Dimensions de
raccordement
Commande Electrovanne Contacteurs
de fin de course
KUP-VN
T =  passage
en T
1 =  standard
2
3
4
R08 = G ½
R10 = G 3/8
R15 = G ½
R20 = G ¾
R25 = G 1
R32 = G 1¼
R40 = G 1½
R50 = G 2
C =  à simple effet,
standard: FERMÉE
O =  à simple effet
standard:
OUVERTE
A = sans
0 = sans
2 =  2
contacteurs
B = 3/2 voies (24 VCC)
C = 3/2 voies (230 VCA)
L =  passage
en L
5 = standard
6
7
D = à double effet
F = 5/2 voies (24 VCC)
G = 5/2 voies (230 VCA)
* Voir au dessus
Caractéristiques techniques accessoires
Raccords:   taraudage G ½ ... G 2
Plage de température: -20 °C ... +150 °C
Pression nominale:   PN 16 (à G 1)
PN 10 (à partir de G 1¼)
Matières
Boîtier:  laiton, nickelé
Bille:  laiton, à chromage dur
Joints de bille:  PTFE
Joint de broche:  PTFE/FKM
KUP-VN
10 www.kobold.com  1
/0
9
- 2
01
9
E
L
H
M
T
D G
SW/AF
K
S
1 2 43 5 6 7

2 40 164 259 287 48,0 231 266 115 143 ¼ ¼ 84,0 10 13,5 13,5
1) Commande à double effet     2) Commande à simple effet     3) Poids sans les ressorts
Code de commande (exemple: KUP-PD T 1 R15 C A 0)
Modèle Exécution
3 voies
Position de
commutation*
Dimensions de
raccordement
Commande Electrovanne Contacteurs
de fin de course
KUP-PD
T =  passage
en T
1 =  standard
2
3
4
R15 = G ½
R20 = G ¾
R25 = G 1
R32 = G 1¼
R40 = G 1½
R50 = G 2
C =  à simple effet,
standard: FERMÉE
O =  à simple effet
standard:
OUVERTE
A = sans
0 = sans
2 =  2
contacteurs
B = 3/2 voies (24 VCC)
C = 3/2 voies (230 VCA)
L =  passage
en L
5 = standard
6
7
D = à double effet
F = 5/2 voies (24 VCC)
G = 5/2 voies (230 VCA)
* Voir au dessus
Caractéristiques techniques accessoires

200 400 520 577 170,0 380 478 172 224 ¼ ¼ 200 28 32 113,1 128,2
1) Commande à double effet     2) Commande à simple effet     3) Poids sans les ressorts
Code de commande (exemple: KUP-VO F25 C A 0)
Modèle Dimensions de raccordement Commande Electrovanne Contacteurs de fin de course
KUP-VO
F25 = DN 25
F32 = DN 32
F40 = DN 40
F50 = DN 50
F65 = DN 65
F80 = DN 80
F1H = DN 100
F1Z = DN 125
F1F = DN 150
F2H = DN 200
C =  à simple effet,
FERMÉE
O =  à simple effet,
OUVERTE
A = sans
0 = sans
2 = 2 contacteurs
B = 3/2 voies (24 VCC)
C = 3/2 voies (230 VCA)
D = à double effet
F = 5/2 voies (24 VCC)
G = 5/2 voies (230 VCA)
Caractéristiques techniques accessoires
Raccords:   brides selon DIN 2533
DN 25 ... DN 200
longueur de construction selon
DIN 3202-F4/5
Plage de température:  -20 °C ... +160 °C
Pression nominale:   PN 16, avec des trous taraudés
Matières
Boîtier:  fonte grise GG-25
Bille:  laiton, à chromage dur
Joints de bille:  PTFE
Joint de broche:  PTFE/FKM
Vanne à boisseau sphérique en fonte grise 2 voies, à brides, commande pneumatique
Modèle KUP-VO
12 www.kobold.com  1
/0
9
- 2
01
9
K E
H
M

200 200 317 552 579 200,0 380 478 172 224 ¼ ¼ 28 32 94,7 111,3
1) Commande à double effet     2) Commande à simple effet     3) Poids sans les ressorts
Code de commande (exemple: KUP-VK F15 C A 0)
Modèle Dimensions de raccordement Commande Electrovanne Contacteurs de fin de course
KUP-VK
F15 = DN 15
F20 = DN 20
F25 = DN 25
F32 = DN 32
F40 = DN 40
F50 = DN 50
F65 = DN 65
F80 = DN 80
F1H = DN 100
F1Z = DN 125
F1F = DN 150
F2H = DN 200
C =  à simple effet,
standard:
FERMÉE
O =  à simple effet
standard:
OUVERTE
A = sans
0 = sans
2 = 2 contacteurs
B = 3/2 voies (24 VCC)
C = 3/2 voies (230 VCA)
D = à double effet
F = 5/2 voies (24 VCC)
G = 5/2 voies (230 VCA)
Caractéristiques techniques accessoires
Raccords:   brides selon DIN 2533
DN 15 ... DN 200
Plage de température:  -20 °C ... +160 °C
Pression nominale:   PN 16, avec des trous taraudés